

Rámcová dohoda
o dielo pre „Rekonštrukciu ciest a chodníkov v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice“
č.: 167/2022

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov,
postupom verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a
doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dohoda“)

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice
Sídlo:	Trojčinné nám.11,825 61 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Mgr. Zoltán Pék, starosta
IČO:	00641383
DIČ:	2020943782
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a.s., Bratislava
Číslo účtu:	2627005541/1100
IBAN:	SK80 1100 0000 0026 2700 5541
Zodpovedný vo veciach technických:	Ing. Stanislav Šterba
Telefónne číslo:	tel. č.: 0915 066 022
E-mail :	stanislav.sterba@mupb.sk

(ďalej ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	MARKO GAS, s.r.o
Adresa sídla:	Pasienková 7, 821 06 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Jozef Marko, Vladimír Marko
Vo veciach zmluvných:	Ing. Oliver Marko
Vo veciach technických:	Vladimír Urban
IČO:	35840323
IČ DPH:	SK 2020248065
DIČ:	2020248065
Bankové spojenie:	TATRA BANKA
IBAN:	SK41 1100 0000 0026 2573 0790
SWIFT:	TATRSKBX
Telefónne číslo:	0908 128 661

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

ČI. II.

Predmet Rámcovej dohody

1. Touto Rámcovou dohodou sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo spočívajúce v rekonštrukcii ciest a chodníkov v mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice pre príslušnú časť predmetu zmluvy:

Časť č. 4 SO O4 Rekonštrukcia chodníka pre peších – ul. Lotyšská

2. Všetky práce musia byť zhotovené v súlade s platnými právnymi normami SR a EÚ, vyhláškami a príslušnými STN a to najmä:
 - Zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov (cestný zákon).
 - Požiadavky na výber materiálových zložiek a výslednej zmesi musia spĺňať požiadavky harmonizovanej STN EN 13108-1. Asfaltový betón (AC) musí mať vyhlásené zhody a musí byť označený značkou CE. Hrubé drobné kamenivo a prídavná kamenná múčka použitá na výrobu asfaltového betónu musí spĺňať požiadavky STN EN 13043. Ako spojivo sa na výrobu asfaltového betónu musí použiť cestný asfalt alebo modifikovaný asfalt. Cestný asfalt musí vyhovovať STN EN 12591, modifikovaný asfalt STN EN 14023.
 - STN 73 6121 - norma na zhotovovanie a preberanie asfaltových hutnených vrstiev vozoviek pozemných komunikácií, letísk, nemotoristických komunikácií, skladovacích a iných plôch z asfaltových zmesí asfaltového betónu (STN EN 13108-1), asfaltového koberca mastixového (STN EN 13108-5), asfaltového koberca drenážneho (STN EN 13108-7) a z asfaltového koberca veľmi tenkého (STN EN 13108-2).
 - STN 73 6129 - norma stanovujúca požiadavky na materiály postrekov a membrán a požiadavky na zhotovenie postrekov, náterov a membrán vozoviek pozemných komunikácií.
 - STN EN 13808 – požadovaná asfaltová emulzia.
 - Zhodnotenie a zneškodnenie s odpadom musí byť vykonané v súlade s platnými právnymi normami, vyhláškami a príslušným VZN hl. mesta Bratislavy.
3. Objávateľ si vyhradzuje právo nepristúpiť k plneniu tejto rámcovej dohody v celom rozsahu, rozsah bude definovaný v samostatných objednávkach.

ČI. III.

Termín plnenia Rámcovej dohody

1. Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú do 30.09. 2022, alebo do vyčerpania zmluvného finančného rámca, podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Rozsah požadovaného plnenia bude určený na základe samostatnej objednávky potvrdenej zodpovednou osobou zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť plnenie v lehote uvedenej v objednávke určenej objednávateľom. Požadované plnenie uvedené v objednávke sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať podľa dohodnutého termínu uvedeného v jednotlivých objednávkach.
3. Plnenie dohody bude realizované na základe objednávok, v ktorých bude o. i. uvedené číslo zmluvy, miesto, rozsah a termíny dodávok predmetu zákazky pre danú časť predmetu zákazky a ďalšie informácie relevantné pre dodanie predmetu dohody/zákazky.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet tejto dohody bude plniť riadne a včas na základe písomných objednávok a na základe pokynov objednávateľa.
5. Zmluvný finančný rámec sa stanovuje ako maximálne finančné plnenie z tejto dohody za dodanie predmetu zákazky v rozsahu objednanom objednávateľom. **Zmluvný finančný rámec pre**

Časť č. 4 SO O4 Rekonštrukcia chodníka pre peších – ul. Lotyšská je 48.300 EUR s DPH

Použité zmluvného finančného rámca sa riadi rozsahom, opisom dodávok a úkonov spojených so zabezpečením predmetu dohody v katastrálnom území mestskej časti Bratislava - Podunajské Biskupice, je uvedený v Prílohe č. 2 – Návrh na plnenie kritérií, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez meškania písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje realizáciu prác nárokových objednávateľom u zhotoviteľa jednotlivými objednávkami (článok III., bod č.2) s dôsledkom predĺženia v texte objednávok uvedených lehôt. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania.

Čl. IV.

Zmluvná cena

1. Celková cena každého „diela/práce“ na základe čiastkovej objednávky bude stanovená na základe jednotkových cien podľa prílohy č. 1 výkazu výmer, dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov:
2. Podrobná špecifikácia ceny vrátane jednotkových cien za práce je uvedená v prílohe č. 2, ktorá obsahuje Výkaz výmer, a je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.
3. Všetky vykonané práce podľa tejto dohody, budú uhradené na základe čiastkových faktúr po dokončení čiastkového diela/uceleného celku a skutočne zrealizovaných prác.
4. Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná vo výške podľa platných predpisov.
5. Ocenenie navyše prác a zmien diela sa uskutoční nasledovným spôsobom:
 - a) ak sa budú týkať zmeny množstva, budú použité ceny z výkazu výmer,
 - b) ak pôjde o nové položky, tieto práce budú Zhotoviteľom ocenené aktuálnymi cenami v čase ich vykonania a predložené na odsúhlasenie objednávateľovi.
6. Objednávateľ odsúhlasí, resp. predloží písomné stanovisko do 3 pracovných dní.
7. Navyše práce a zmeny diela budú vykonané až po dohode o ich cene. Po dobu odsúhlasovania ceny zmien a navyše prác, nie je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

Čl. V.

Platobné podmienky a fakturácia

1. Predmet dohody bude financovaný z rozpočtu objednávateľa. Objednávateľ na realizáciu predmetu zmluvy neposkytuje preddavok, alebo zálohu.
2. Úhrada bude vykonávaná priebežne na základe zhotoviteľom vystavených faktúr. Zhotoviteľovi vznikne nárok na vystavenie faktúry v deň nasledujúci po dni v ktorom objednávateľ protokolárne prevzal práce a dodávky nim nárokové v príslušnej objednávke.
3. Podkladom pre takto vystavenú faktúru a jej nedeliteľnú súčasť bude tvoriť doklad (protokol) o odovzdaní a prevzatí príslušnej časti zákazky nárokovanej objednávateľom v príslušnej objednávke podpísaný poverenými zástupcami strán tejto dohody.
4. Lehota splatnosti takto zhotoviteľom vystavených faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi na adresu uvedenú v článku I. tejto dohody.
5. Zhotoviteľom vystavená faktúra musí spĺňať náležitosti zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v

platnom znení a bude obsahovať:

- Obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
 - Číslo tejto dohody a objednávky
 - Číslo faktúry
 - Deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - Označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - Udanie ceny prác, alebo jej časti
 - Pečiatka a podpis oprávnenej osoby
6. Nedeliteľnou súčasťou faktúry vo forme prílohy k nej, musí byť preberací protokol.
7. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového/účtovného dokladu, objednávateľ faktúru vráti dodávateľovi na prepracovanie, pričom pri opätovnom predložení opravenej faktúry lehota jej splatnosti plyní odznova, t. j. do 30 dní odo dňa jej opätovného doručenia objednávateľovi.

ČI. VI.

Preberanie diela

1. Predmet objednávky, v zmysle ktorej objednávateľ nárokoval u zhotoviteľa realizáciu predmetu tejto dohody sa považuje za dodaný, ak je zrealizované jej protokolárne odovzdanie a prevzatie.
2. Prevzatie môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia,
3. Ak objednávateľ odmieta dodávku/práce prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.

ČI. VII.

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia Rámcovej dohody bude mať počas plynutia záručnej doby požadované vlastnosti, ktoré zodpovedajú technickým normám.
2. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady do 10 dní po doručení reklamácie. Objávateľ uplatní reklamáciu písomnou formou jej dorúčením na adresu zhotoviteľa. Z reklamácie musí byť zrejmý popis vady, ako sa prejavuje a iné.
3. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný počas trvania záručnej doby odstrániť bez zbytočného odkladu vady i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamáci zhotoviteľ.
4. Prijatie reklamácie a uznanie reklamovanej vady prác je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 3-och dní odo dňa doručenia reklamácie.
5. Záručná doba na práce vykonané na príslušnej časti objednanej objednávateľom v príslušnej objednávke plynúť dňom písomného prevzatia predmetu plnenia, t. j. dňom prevzatia príslušnej časti objednávateľom. Dĺžka záručnej doby je 24 mesiacov.
6. Objávateľ umožní zhotoviteľovi prístup k predmetu diela v rozsahu nevyhnutnom pre odstránenie vád.
7. Pokiaľ sa ukáže, že by s opravou oznámených vád boli spojené neprimerané náklady, má objednávateľ okrem práva na ich odstránenie právo aj na primeranú zľavu z ceny diela.

9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli po prechode nebezpečenstva škody na dielo spôsobené objednávatelom alebo tretími osobami, najmä za vady spôsobené iným než riadnym užívaním predmetu diela, ani za vady diela, ktoré pred prechodom nebezpečenstva škody na dielo spôsobili účastníci výstavby, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá.

Čl. VIII.

Zmluvné zábezpeky

1. Pri nedodržaní termínu ukončenia diela zo strany zhotoviteľa podľa objednávky, s výnimkou prípadov kedy je omeškanie zapríčinené objednávatelom, resp. vyššou mocou má objednávatel nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny plnenia, t.j. z ceny príslušnej objednávky, za každý aj začatý deň omeškania.
2. Pri nedodržaní lehoty splatnosti faktúr zo strany objednávatela podľa bodu 4 (článok V. Rámcovej dohody) má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy príslušnej objednávky za každý deň omeškania.
3. Uplatnením sankcií nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu vzniknutých škôd.

Čl. IX

Právne vzťahy a dôsledky neplnenia Rámcovej dohody

1. V prípade neplnenia podmienok uvedených v tejto Rámcovej dohode môže ktorákoľvek strana odstúpiť od Rámcovej dohody za podmienok uvedených v ďalšom texte tohto článku. Inak objednávatel môže od Rámcovej dohody odstúpiť aj v prípade, ak sú splnené podmienky uvedené v § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
2. Odstúpenie od Rámcovej dohody je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s upozornením, že po jej nedodržaní od Rámcovej dohody odstúpi.
3. Ak zhotoviteľ koná v rozpore s touto Rámcovou dohodou, prílohou/prílohami a právnymi predpismi a na písomnú výzvu objednávatela toto konanie a jeho následky v určenej lehote neodstráni, je objednávatel oprávnený od Rámcovej dohody odstúpiť, pričom nastávajú účinky odstúpenia od Rámcovej dohody podľa § 349 a § 351 Obchodného zákonníka.
4. Za podstatné porušenie Rámcovej dohody sa považuje:
Nedodržanie termínu plnenia pri akýchkoľvek dvoch plneniach (objednávkach).
V prípade podstatného porušenia Rámcovej dohody je objednávatel oprávnený od Rámcovej dohody okamžite odstúpiť.
5. Rámcovú dohodu môžu strany tejto Rámcovej dohody ukončiť aj vzájomnou písomnou dohodou.
6. Zhotoviteľ môže odstúpiť od Rámcovej dohody v nižšie uvedených prípadoch:
 - 6.1 Ak objednávatel neplní Rámcovú dohodu, alebo poruší povinnosti znej vyplývajúce a tým zhotoviteľovi znemožní vykonanie prác.
 - 6.2 Ak objednávatel bezdôvodne, najneskôr do 1 mesiaca neuhradí dohodnutú platbu, alebo sa dostane do platobnej neschopnosti trvajúcej dlhšie ako 1 mesiac.
7. V prípade odstúpenia od Rámcovej dohody podľa tohto článku nemá príslušná strana, ktorej bolo odstúpenie od Rámcovej dohody oznámené nárok na náhradu škôd, ktoré jej týmto krokom vzniknú. Vyúčtovanie bude nasledovné:

- 7.1 Nárok na úhradu prác a dodávok realizovaných zhotoviteľom ku dňu odstúpenia od Rámcovej dohody sa vyúčtuje podľa zmluvných cien.
- 7.2 Zhotoviteľ protokolárne odovzdá a objednávateľ prevezme práce, ktoré zhotoviteľ vykonal v priebehu realizácie diela najneskôr do 14 dní po odstúpení od Rámcovej dohody.
8. Zhotoviteľ je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných prác a dodávok vrátane dokladov (atesty, certifikáty, skúšky a pod.).

Čl. X

Riešenie sporov

1. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou strán, požiadajú jedna zo strán tejto Rámcovej dohody o rozhodnutie príslušný súd.
2. Spory strán tejto Rámcovej dohody neoprávňuje zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu Rámcovej dohody/objednávky.
3. Vzťahy strán tejto Rámcovej dohody sa budú riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ v tejto Rámcovej dohode nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy strán tejto Rámcovej dohody sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi SR.
2. Ak je, alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto Rámcovej dohody neplatné alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Rámcovej dohody, ktoré zostávajú platné a účinné. Strany tejto Rámcovej dohody sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť ustanovenie neplatné alebo neúčinné ustanovením platným a účinným, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému ekonomickému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do tej doby platí úprava príslušných právnych predpisov.
3. Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnky k tejto dohode sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne, ako očíslovaný dodatok k tejto dohode a obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov k tejto dohode môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán, pri dodržaní ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
4. K návrhom dodatkov k tejto Rámcovej dohode sa strany tejto Rámcovej dohody zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
5. Táto Rámcová dohoda je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve každý zo zhotoviteľov.
6. Táto Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami strán tejto Rámcovej dohody a účinnosť v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 - Výkaz výmer

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritérií

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

23 JÚN 2022



Mgr. Zoltán Pék

Starosta MČ Bratislava-Podunajské Biskupice

V BRATISLAVE, dňa 14.6.22

Za zhotoviteľa:

MARKO GAS s.r.o.
Pasienkova 7
821 06 BRATISLAVA
IČO: 35840323, IČ DPH: SK2020248065

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Ing. Patrícia Chromá Dátum: 20.6.2022 podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Mgr. Roman Zátka Dátum: 20.6.2022 podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Ing. Mariana Páleníková Dátum: 22.6.22 podpis:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia ulice Lotyšskej

JKSO:

Miesto: Podunajské Biskupice

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice

IČO:

IČ DPH

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

40 250,00

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

40 250,00

zba dane

Základ dane

Výška dane

DPH základná 20,00%

40 250,00

8 050,00

znižená 20,00%

Cena s DPH

v

EUR

48 300,00

Projektant

Spracovateľ

MARKO GAS s.r.o.

Pasienkova 7

821 06 BRATISLAVA

IČO: 35840323, IČ DPH: SK 2020248065

⑨

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

MARKO GAS s.r.o.

Pasienkova 7

821 06 BRATISLAVA

IČO: 35840323, IČ DPH: SK 2020248065

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: **Rekonštrukcia ulice Lotyšskej**

Miesto: **Podunajské Biskupice**

Dátum:

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice**

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		40 250,00	48 300,00
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vytýčenie inžinierskych sietí		0,00
	Geodetické zameranie		0,00
	Projekt skutočného vyhotovenia (DSRS)		0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		40 250,00	48 300,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníka Lotyšská

Objekt:

Časť:

Objednávateľ: Mestská časť Poddunajské Biskupice

Zhotoviteľ: MARKO GAS s.r.o., Pasienkova 7, 821 06 BA

Miesto: Podunajské Biskupice - Lotyšská ul.

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez s DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------	-----------------------

Práce a dodávky

40 250,00

48 300,00

1

Zemné práce

8 211,03

9 853,24

1	113106611	Rozoberanie dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	38,300	3,73	142,86	171,43
2	113107221	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	275,750	1,58	435,69	522,82
3	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	316,600	1,27	402,08	482,50
4	113307142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,31600t	m2	237,45	5,45	1 294,10	1 552,92
5	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	148,630	5,93	881,37	1 057,65
6	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	148,630	0,92	136,74	164,09
7	162601103	Vodorovné premiestnenie výkopku po spev. ceste tr.1-4 do 10 000 m	m3	148,63	6,33	940,83	1 128,99
8	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	58,000	0,88	51,04	61,25
9	583434310800	Kamenivo hrubé drvené fr 0/63	t	104,400	17,56	1 833,26	2 199,92
##	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	148,630	0,63	93,64	112,36
##	181101102	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	353,880	0,40	141,55	169,86
##	199100100	Poplatok za skládku zeminy	m3	148,630	12,50	1 857,87	2 229,44

5

Komunikácie

16 992,14

20 390,57

12	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 50 mm zo štrkopiesku	m2	353,880	2,74	969,63	1 163,56
13	564761111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 200 mm	m2	353,880	7,78	2 753,19	3 303,82
14	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	353,880	7,76	2 746,11	3 295,33
15	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	353,880	12,72	4 501,35	5 401,62
16	592460007500	Dlažba betónová zámková , hr. 60 mm,	m2	196,600	10,63	2 089,86	2 507,83
17	592460007510	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH - signálny pás hr. 6 cm CERVENÁ	m2	78,640	25,00	1 966,00	2 359,20
18	592460007520	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH - vodoaci pás CERVENÁ	m2	78,640	25,00	1 966,00	2 359,20

99

Presun hmôt

3 263,52

3 916,22

##	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	459,650	7,10	3 263,52	3 916,22
----	-----------	--	---	---------	------	----------	----------

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 783,32

14 139,98

20	915529199	Dodávka a montáž zábradlia oceľového	m	24,000	41,67	1 000,08	1 200,10
21	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	105,000	4,84	508,20	609,84
22	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	106,050	2,63	278,91	334,69
23	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	232,725	9,07	2 110,82	2 532,98
24	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	232,725	4,28	996,06	1 195,28
25	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	232,725	1,54	358,40	430,08
26	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 094,525	0,33	691,19	829,43
27	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	97,105	12,50	1 213,81	1 456,58
28	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	135,620	32,51	4 409,01	5 290,81
29	999100100	Odstránenie zábradlia oceľového	KPL	1,000	216,84	216,84	260,21

Zákazka: „Rekonštrukcia ciest a chodníkov v mestskej časti Bratislava - Podunajské Biskupice“

Verejný obstarávateľ:

Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice

Trojičné námestie 11, 825 26 Bratislava mestská časť Bratislava

IČO: 00641383

DIČ: 2020943782

NÁVRH PLNENIA KRITÉRIÍ

„Rekonštrukcia ciest a chodníkov v mestskej časti Bratislava - Podunajské Biskupice“

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno:

MARKO GAS, s.r.o

Sídlo:

Pasienková 7, 821 06 Bratislava

Štatutárny orgán:

IČO:

35840323

DIČ: 2020248065

IČ DPH:

SK 2020248065

Platca DPH:

ano

Kontaktná osoba:

Robert Uher

Tel:

0918 132 653

E-Mail

uher@markogas.sk

Navrhovaná zmluvná cena

položka	názov časti		Predpokl. množstvo	JC bez DPH	sadzba DPH v %	JC s DPH
1.	Časť č. 1 SO 01 Rekonštrukcia MK - ul. Podzáhradná	subor	1	0		0
2.	Časť č. 2 SO 02 Rekonštrukcia MK - ul. Estónska - Bieloruská	súbor	1	0		0
3.	Časť č. 3 SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Nákovná	súbor	1	0		0
4.	Časť č. 4 SO 04 Rekonštrukcia chodníka pre peších – ul. Lotyšská	súbor	1	40250		48300

Uchádzač uvedie v návrhu na plnenie kritérií iba cenu za tú časť predmetu obstarávania na ktorú predkladá ponuku. Cenu uvedie uchádzač podľa naceného výkazu výmer.

Navrhovaná zmluvná cena bola stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Navrhovaná zmluvná cena je cenou pevnou a nemennou a sú v nej zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym zhotovením predmetu zákazky podľa tejto výzvy.

Ponuku spracoval:

Miesto:

Dátum:

MARKO GAS s.r.o.

Pasienkova 7

821 06 BRATISLAVA

Podpis a pečiatka IČO: 35840323, IČ DPH: SK 2020248065

Uviest' : Jozef Marko, konateľ